Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 420/2018

Manifesta apelo ao apelo ao Poder
Executivo Municipal, para que
providencie urgentemente a
reposição, materiais de higiene
pessoal e de limpeza, em locais
públicos principalmente em locais da
Rede Pública de Saúde, no
município de Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador tem recebido diversas

reclamações de munícipes e usuários da Rede Pública principalmente na área
da Saúde sobre falta constante de produtos e materiais de higiene de primeira
necessidade;

CONSIDERANDO que, os locais como UBSs, Centro de

Especialidades, Prontos Socorros, como outras unidades de saúde recebem
diariamente um grande número de pessoas, é foi nos informado que a falta de
materiais e produtos de higiene nos sanitários já está ocorrendo há algum
tempo impedindo a higienização adequada.

CONSIDERANDO por fim que é necessário que seja revisto este

cenário por parte da Administração Municipal, para que cada vez mais sejam
prestados aos cidadãos serviços de excelência, principalmente no campo da
saúde, onde a vida é o maior bem, e um atendimento rápido pode salvar essas
vidas;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo
ao Prefeito Municipal, para que providencie urgentemente a reposição,

materiais de higiene pessoal e de limpeza, em locais públicos principalmente
em locais da Rede Pública de Saúde, no município de Santa Bárbara d´Oeste

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 15 de junho de 2018.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-